計量モジュール
WXS/WXT
設
置
説
明
書
30324931F  2019/08/15 12:34  - Schema ST4 PDF engine -  Layout by Victor Mahler

ユーザー固有の容器を取り付けるには、オプションの床下計
量アダプタが必要であり、できるだけメトラー・トレドのサ
ービス技術者に設置させるようにしてください。注文方法に
ついては、 [アクセサリ } 52 ページ]をご覧ください。
軽量モジュールWXS204/205とWXT204/205
床下計量用の被計量物載荷装置を設計する際には、次の事柄
を考慮してください。
載荷装置には52 g以上の重量が必要になることにご注意くださ
い。
1 所定デッドウエイト（床下計量アダプタ + 載荷装置）が65
gとなっていることをご確認ください。
ð 所定デッドウエイトに満たない場合は、計量モジュール
は使用開始時にアンダーロードのエラーメッセージを出
します。
2 全計量範囲をそのまま保つには、床下計量アダプタおよび
載荷装置の総重量は88 gを超えないようにします。
3 プリロードがこれより大きいと、利用可能な計量範囲がそ
れだけ小さくなります。
4 載荷装置を床下計量アダプタのM4ネジに固定します（侵入
最大深さ : 8 mm、締め付け最大トルク : 1 Nm）。
5 載荷装置の重心をできるだけ取り付け点に近く、かつその
真下に位置するようにします。
ð 被計量物載荷装置は計量セルまたはシステムの非移動部
品に接触しないで、床下計量アダプタの取り付け点から
自由に吊り下がっている必要があります。取付点直下で
の載荷装置部品の最大直径または断面は8 mmです。
6 計量セルヘのオーバーロードを避けるために、機械的スト
ッパーを使って載荷装置の垂直、水平方向の動きや捻れを
抑えます。
7 計量時間をできるだけ短くするために、載荷装置および被
計量物に振動や衝撃が加わるのを避けます。
設置16 計量モジュール
計量モジュールWXS26、WXT26、WXTS3DU
床下計量用の被計量物載荷装置を設計する際には、次の事柄
を考慮してください。
載荷装置には8 g以上の計量が必要になることにご注意くださ
い。
1 所定デッドウエイト（床下計量アダプタ + 載荷装置）が21
gとなっていることをご確認ください。
ð 所定デッドウエイトに満たない場合は、計量モジュール
は使用開始時にアンダーロードのエラーメッセージを出
します。
2 全計量範囲をそのまま保つには、床下計量アダプタおよび
載荷装置の総重量は23 gを超えないようにします。
3 プリロードがこれより大きいと、利用可能な計量範囲がそ
れだけ小さくなります。
4 載荷装置を床下計量アダプタのM4ネジに固定します（侵入
最大深さ : 8 mm、締め付け最大トルク : 1 Nm）。
5 載荷装置の重心をできるだけ取り付け点に近く、かつその
真下に位置するようにします。
ð 被計量物載荷装置は計量セルまたはシステムの非移動部
品に接触しないで、床下計量アダプタの取り付け点から
自由に吊り下がっている必要があります。取付点直下で
の載荷装置部品の最大直径または断面は8 mmです。
6 計量セルヘのオーバーロードを避けるために、機械的スト
ッパーを使って載荷装置の垂直、水平方向の動きや捻れを
抑えます。
7 計量時間をできるだけ短くするために、載荷装置および被
計量物に振動や衝撃が加わるのを避けます。
2.7 過負荷防止機構
WXS/WXT 計量モジュールは過負荷防止機構を備えており、下記の制限値まで全ての方向に有効で
す。
軽量モジュールWXS204/205とWXT204/205

仕 様40 計量モジュール
5.3 各種記号の意味と機種一覧表
型式表示により計量モジュールを明確に識別することができます。この型式表示は計量セルおよ
び電子ユニットの銘板に表示されています。
   / WX
# 表示 設定
1 バージョン S:  組込型
T:  卓上型
2 ターミナル S: SWT 端子
P: PWT ターミナル
*: 端子無しの計量モジュール
3 最大ひょう量/最小表示 (表示ステッ
プ)
例 :
204: 220 g / 1 mg (4 桁)
26: 22 g / 1 μg (6 ヵ所)
4 端子無しの計量モジュール S: ターミナルなしの WXS 型
T: ターミナル無しの WXT 型
*: 端子付きの計量モジュール
5 計量範囲 DU: デユアルレンジ・モジュール
*: シングルレンジ・モジュール
6 特殊型 V: SI 単位系のみ (g, mg, ct)
*: 全ての単位
7 特殊型 A: “非 EU” 校正済みバージョン
M: “EU” 校正済みバージョン
*: 商取引用には不適
8 追加情報 15: ケーブル長さ 1.5 m、ターミナル無しのバー
ジョン用
備 考
銘板記載の型式表示は、出荷時のシステム構成を表しています。えば、計量モジュールに後日タ
ーミナルを追加した場合、銘板の型式表示は現状とは一致しません。この場合、ターミナルは計
量モジュールを構成している全ての機器をチェックし、その結果に従って新しい型式表示を作成
します。この新しい型式表示はターミナルにおいて確認するか、又はソフトウエアコマンドで確
認する事ができます。
機種一覧表
軽量モジュールWXS204/205とWXT204/205
204
標 準 SI 単位系 (g, mg, ct) "非 EU" 商取引用バ
ージョン
"EU" 商取引用バー
ジョン
組込型 WXS ターミナル無し WXS204S/15
#11121023
WXS204SV/15
#11121323
SWT ターミナル付
き
WXSS204
#11121021
WXSS204V
#11121321
WXSS204/A
#11121371
WXSS204/M
#11121281
仕 様 41計量モジュール
204
卓上型 WXT SWT ターミナル付
き
WXTS204
#11121026
WXS2WXTS204V
#11121326
WXTS204/A
#11121376
WXTS204/M
#11121286
PWT ターミナル付
き
WXTP204